
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Demonstrativo da Despesa por Poder, Órgão e Função Exercício:2017 - Em R$ 1,00    

Função ValorPoder Órgão

  Poder Legislativo  3.390.000

01 - Câmara Municipal  3.390.000

01 - LEGISLATIVA  3.390.000

Poder Executivo  86.225.994

02 - Gabinete do Prefeito  1.536.000

04 - ADMINISTRAÇÃO  1.286.000

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL  250.000

03 - Secretaria Municipal de Administração  2.360.000

04 - ADMINISTRAÇÃO  2.360.000

04 - Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças  3.077.000

04 - ADMINISTRAÇÃO  1.687.000

28 - ENCARGOS ESPECIAIS  1.390.000

05 - Secret Munic de Meio Ambiente, Agricultura e Abastecimento  4.650.000

04 - ADMINISTRAÇÃO  225.000

06 - SEGURANÇA PÚBLICA  18.000

15 - URBANISMO  735.000

18 - GESTÃO AMBIENTAL  490.000

20 - AGRICULTURA  2.576.000

23 - COMERCIO E SERVIÇOS  495.000

24 - COMUNICAÇÕES  20.000

25 - ENERGIA  15.000

26 - TRANSPORTE  76.000

06 - Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes  28.872.500

04 - ADMINISTRAÇÃO  28.000

12 - EDUCAÇÃO  28.050.500

13 - CULTURA  483.000

27 - DESPORTO E LAZER  311.000

07 - Secretaria Municipal de Infra-Estrutura e Serviços Urbanos  13.092.000

04 - ADMINISTRAÇÃO  9.299.000

15 - URBANISMO  1.566.000

16 - HABITAÇÃO  120.000

17 - SANEAMENTO  180.000

25 - ENERGIA  1.470.000

26 - TRANSPORTE  290.000

27 - DESPORTO E LAZER  167.000

08 - Secretaria Municipal de Saúde  23.204.350

10 - SAÚDE  22.678.350

17 - SANEAMENTO  526.000

Top Down Consultoria Ltda.
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09 - Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social  4.446.500

04 - ADMINISTRAÇÃO  5.000

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL  4.259.500

14 - DIREITO DA CIDADANIA  182.000

10 - Secretaria Municipal de desenvolvimento Econômico e Turismo  4.298.340

04 - ADMINISTRAÇÃO  629.520

10 - SAÚDE  165.000

13 - CULTURA  2.390.820

22 - INDÚSTRIA  80.000

23 - COMERCIO E SERVIÇOS  1.033.000

11 - Controladoria Pública  228.304

04 - ADMINISTRAÇÃO  228.304

12 - Procuradoria Geral do Município  361.000

04 - ADMINISTRAÇÃO  361.000

99 - Reserva de Contigência  100.000

99 - RESERVA DE CONTINGENCIA  100.000

Total:  89.615.994

  Poder Legislativo Poder Executivo Total

01 - LEGISLATIVA 3.390.000 0 3.390.000

04 - ADMINISTRAÇÃO 0 16.108.824 16.108.824

06 - SEGURANÇA PÚBLICA 0 18.000 18.000

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 0 4.509.500 4.509.500

10 - SAÚDE 0 22.843.350 22.843.350

12 - EDUCAÇÃO 0 28.050.500 28.050.500

13 - CULTURA 0 2.873.820 2.873.820

14 - DIREITO DA CIDADANIA 0 182.000 182.000

15 - URBANISMO 0 2.301.000 2.301.000

16 - HABITAÇÃO 0 120.000 120.000

17 - SANEAMENTO 0 706.000 706.000

18 - GESTÃO AMBIENTAL 0 490.000 490.000

20 - AGRICULTURA 0 2.576.000 2.576.000

22 - INDÚSTRIA 0 80.000 80.000

23 - COMERCIO E SERVIÇOS 0 1.528.000 1.528.000

QUADRO RESUMO

Top Down Consultoria Ltda.
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24 - COMUNICAÇÕES 0 20.000 20.000

25 - ENERGIA 0 1.485.000 1.485.000

26 - TRANSPORTE 0 366.000 366.000

27 - DESPORTO E LAZER 0 478.000 478.000

28 - ENCARGOS ESPECIAIS 0 1.390.000 1.390.000

99 - RESERVA DE CONTINGENCIA 0 100.000 100.000

Total 3.390.000 86.225.994 89.615.994

Top Down Consultoria Ltda.


